
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. To Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».  
4. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α/5.8.1991).
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», όπως 
τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει.
6. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 154/Α/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
8. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
10. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.3.2020)  
Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 (ΦΕΚ 
1579/Β/24.4.2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη 
τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28.12.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σχετικά με την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των 



Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1/1/2024 (ΑΔΑ: 
6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 302392/13.7.2023 απόφαση κατανομής πίστωσης ποσού 6.000,00 € 
(ευρώ έξι χιλιάδες) σε βάρος του έργου ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ 2024 με ΚΑΕ 2022ΝΑ51400010 
«Εργασίες συντήρησης αρχαιοτήτων και έργων τέχνης (π.κ. 1997ΣΕ01400000), 
(2014ΣΕ51400005)» (ΑΔΑ: 6Α5Ω46ΝΚΟΤ-ΣΝΙ, ΑΔΑΜ: 24REQ015143582).
14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 387358/6.9.2024 αίτημα του Νικολάου Γιάννε, ΤΕ Συντηρητή 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Συντήρησης 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης της ΕΦ. Α. Λακωνίας, σχετικά με την προμήθεια υλικών 
συντήρησης και εργαστηριακού εξοπλισμού που αφορά στα εργαστήρια συντήρησης 
αρχαιοτήτων και έργων τέχνης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας.
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 436765/7.10.2023 αναφορά του Γιάννε Νικόλαου, ΤΕ Συντηρητή 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης της ΕΦ. Α. Λακωνίας, Αναπληρωτή Προϊστάμενου του 
Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης της ΕΦ. Α. Λακωνίας, σχετικά με έρευνα 
αγοράς για την προμήθεια υλικών συντήρησης και εργαστηριακού εξοπλισμού που αφορά για 
τα εργαστήρια συντήρησης αρχαιοτήτων και έργων τέχνης της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λακωνίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ποσού 3.604,63 € συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. για την προμήθεια 
των κάτωθι υλικών συντήρησης και εργαστηριακού εξοπλισμού (CPV: 44423000-1) στο πλαίσιο 
των αναγκών εξοπλισμού των εργαστηρίων συντήρησης της ΕΦ. Α. Λακωνίας και αναθέτουμε 
στην εταιρεία IN SITU – Α. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., Διεύθυνση: Πόντου 181 – 
Καλαμαριά, ΤΚ: 55132, Πόλη: Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ: 999477656, ΔΟΥ: ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ, Τηλ.: 
2310251081 την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας, σύμφωνα με την προσφορά της:

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μονάδα ΠΟΣΟΤΗΤΑ CPV
1 SPRAY ΑΠΟΞΙΝΟΣΗΣ BOOKKEEPER 

150gr ΤΕΜ 1,0

2 HOLYTEX 34GSM ΦΑΡΔΟΣ 1016mm ΤΕΜ 20,0

3 ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΑΚΟ KS16 358x251x96/96 
mm L.GREY -2111416 ΤΕΜ 1,0

4 ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΑΚΟ KS17 315X255X60mm 
G.BLUE -21471717 ΤΕΜ 1,0

5 ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΑΚΟ KS17 H.DUTY 
255X195X60mm G.BLUE-21471917 ΤΕΜ 1,0

6 ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΑΚΟ KS17 H.DUTY 
244x184x60 mm G.BLUE -21475017 ΤΕΜ 1,0

7 + ΚΟΛΛΑ ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ HMG B72 ΤΕΜ 20,0

8 ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ SMALL ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
ΦΠΑ 6% 100 ΤΜΧ  ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΤΕΜ 4,0

9 ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ LARGE ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
ΦΠΑ 6% 100 ΤΜΧ  ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΤΕΜ 4,0

10 ΘΕΡΜΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΗ 
ΕΠΙΤΡ. 40cm ΤΕΜ 1,0

11 ΦΙΑΛΗ 250ml ΒΑΘΜ. ΒΙΔΩΤΟ ΠΩΜΑ 
PYREX SIMAX EUROPE ΤΕΜ 2,0

12 ΠΛΑΣΤ. ΚΟΥΤΙ PP CY 20lt 42Χ28Χ16Υ 
ΔΙΑΦ. ΜΕ ΚΟΥΜΠΩΜΑ ΤΕΜ 10,0

44423000-1



Α/Α ΕΙΔΟΣ Μονάδα ΠΟΣΟΤΗΤΑ CPV
13 ΠΛΑΣΤ. ΚΟΥΤΙ PP CY 3lt 

20,5Χ13,5Χ10,4Υ ΔΙΑΦ. ΜΕ ΚΟΥΜΠΩΜΑ ΤΕΜ 15,0

14 ΠΛΑΣΤ. ΚΟΥΤΙ PP CY 8lt 
30,3Χ18,7Χ13,7Υ ΔΙΑΦ. ΜΕ ΚΟΥΜΠΩΜΑ ΤΕΜ 10,0

15
ΚΟΥΤΙ PP ΔΙΑΦΑΝΟ 
ΜΙΚΡΟΕΥΡΗΜΑΤΩΝ 210ml 
14ΜΧ5ΠΧ3Υcm  100ΤΜΧ

ΤΕΜ 1,0

16 ΣΕΤ ΑΚΡΥΛΙΚΑ ΣΩΛΗΝΑΡΙΑ 40ml 10 
ΤΕΜ VANGOGH TALENS ΤΕΜ 2,0

17 VINAVIL RAVEMUL M18 - ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΟ ΤΕΜ 5,0

18 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ TESA 4333 ΕΥΑΙΣΘ.ΕΠΙΦ. 
25mmΧ50m ΡΟΖ ΤΕΜ 1,0

19 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 3Μ 2090 ΜΠΛΕ ΕΥΑΙΣΘ. 
ΕΠΙΦΑΝ 25mmx55m ΤΕΜ 10,0

20 ΤΑΙΝΙΑ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΗ - DUCT TAPE 3Μ 
2904 (HEAVY) 48mm x 50m ΓΚΡΙ ΤΕΜ 1,0

21 ΜΥΤΕΣ ΓΙΑ ΣΟΥΒΛΙΑ ΤΕΜ 10,0

22 ΣΟΥΒΛΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΣΟΚ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΥΤΗΣ ΤΕΜ 2,0

23 ΣΕΤ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 6 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΤΕΜ 1,0

24 ΒΟΥΡΤΣΑΚΙ ΤΡΟΧΟΥ ΑΤΣΑΛΙΝΟ 
ΣΤΡΟΓ. ΣΚΛΗΡΟ ΔΙΑΜ. 19mm ΤΕΜ 100,0

25 ΒΟΥΡΤΣΑΚΙ ΤΡΟΧΟΥ ΑΤΣΑΛΙΝΟ 
ΣΤΡΟΓ. ΜΑΛΑΚΟ ΔΙΑΜ. 22mm ΤΕΜ 10,0

26 ΓΑΝΤΙΑ LATEX LARGE ΜΕΙΩΜΕΝΟ ΦΠΑ 
6% ΚΟΥΤΙ 100 TEM ΤΕΜ 4,0

27 ΓΑΝΤΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ ΤΕΜ 2,0
28 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ VISITOR ΤΕΜ 4,0

29 ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ Νο 15 PARAGON 
100 ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΕΜ 3,0

30 ΣΥΡΙΓΓΑ 5ml ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 21GX1.5 / 
0,8X38mm ΤΕΜ 10,0

31 ΣΥΡΙΓΓΑ 10ml ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 21GX1.5 / 
0,8X38mm ΤΕΜ 10,0

32 ΒΕΛΟΝΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ OA549-3C 
12ΑΔΑ ΤΕΜ 1,0

33 ΑΛΦΑΔΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 3 ΑΜΠΟΥΛΕΣ 
60cm ΤΕΜ 1,0

34 ΧΑΡΑΚΑΣ ΑΤΣΑΛΙΝΟΣ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟΣ 
40cm ΤΕΜ 1,0

35 ΒΕΝΤΟΥΖΑ ΤΖΑΜΙΩΝ ΔΙΠΛΗ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΤΕΜ 1,0

36 ΣΠΑΤΟΥΛΑ ΕΦΑΡΜ. ΑΝΑΜ. ΓΥΨΟΥ 
KDS15 2cmΧ10,5cm ΞΥΛΙΝΗ ΛΑΒΗ ΤΕΜ 1,0

37 ΣΠΑΤΟΥΛΑ ΕΦΑΡΜ. ΑΝΑΜ. ΓΥΨΟΥ 
KDS19 3cm/11cm ΞΥΛΙΝΗ ΛΑΒΗ ΤΕΜ 1,0

38 ΒΟΥΡΤΣΑ ΣΚΛΗΡΗ - ΧΕΡΟΥΛΙ ΝΟ 24 
CY ΣΥΝΘ.ΤΡΙΧΑ 15Χ4,5Χ7cm ΤΕΜ 10,0

39 ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ ΜΕΤΡΙΑ ΤΕΜ 10,0

40 ΔΙΗΘΗΤΙΚΟ ΧΑΡΤΙ ΦΥΛΛΟ 39Χ39cm 
/60gsm MUNKTEL GRADE 34N ΤΕΜ 50,0

44423000-1



Α/Α ΕΙΔΟΣ Μονάδα ΠΟΣΟΤΗΤΑ CPV
41 ΣΥΡΜΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 

ΔΕΣΙΜΑΤΟΣ 50 m ΡΟΛΟ / ΜΕ ΚΟΦΤΗ ΤΕΜ 2,0

42 ΑΦΡΩΔΕΣ ΠΟΛΥΑΙΘΥΛ. ΣΥΣΚ. ΡΟΛΟ 
3mm 1,05mx20m - SA ΤΕΜ 2,0

43 ΑΝΤ/ΚΟ ΥΑΛΟΒΟΥΡΤΣΑΣ ΣΤΥΛΟ 
Φ5mm GERMANY - ΤΕΜΑΧΙΟ ΤΕΜ 20,0

44 ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ PERMANENT 
ΑΝΕΞΙΤΗΛΟΣ MEDIUM ΜΑΥΡΟΣ ΤΕΜ 10,0

45 ΣΕΠΙΟΛΙΘΟΣ PANSIL 100 ΤΕΜ 50,0

46
ΣΥΣΚΕΥΗ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΕΧ.ΥΓΡΑΣΙΑΣ BM40 - 
ΔΙΗΛΕΚΤΡΙΚΗ

ΤΕΜ 1,0

47 ΑΝΤ/ΚΗ ΜΥΤΗ ΤΥΠΟΥ A ΞΕΣΤΡΟΥ EMS 
- ΜΥΤΕΡΗ ΤΕΜ 3,0

48 1 box inner dimensions 240 x 200 x 120 
mm -KS 17 heavy duty ΤΕΜ 1,0

49 1 box inner dimensions 230 x 180 x 100 
mm KS 17 heavy duty ΤΕΜ 1,0

50 ΓΛΥΚΟΝΙΚΟ ΝΑΤΡΙΟ ΧΗΜ. ΚΑΘΑΡΟ ΤΕΜ 2,0

51 ΑΠΕΝΤΟΜΩΤΙΚΟ SERPOL GEL II 
ΦΥΣΣΙΓΙΟ 330cc ΜΕΙΩΜΕΝΟ ΦΠΑ 13% ΤΕΜ 1,0

52 ΒΕΛΟΝΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ OG553-2C 
12ΑΔΑ ΤΕΜ 1,0

53 ΣΤΗΛΗ ΑΠΙΟΝΙΣΜΟΥ ZALION 
ΕΠΙΤΟΙΧΙΑ 600lt - ΠΛΗΡΗΣ ΤΕΜ 1,0

54
ΤΑΙΝΙΑ ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ  FILMOPLAST 
GUDY DS-10 ACID FREE 33mx1,9cm 
REVERSIBLE

ΤΕΜ 1,0

55 ΜΠΑΤΑΡΙΑ E2 ΛΙΘΙΟΥ 3.6V ΑΑ ΜΕΓΑΛΗ 
- LST 14500 HANWELL ΤΕΜ 6,0

44423000-1

Η δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) από Εθνικούς Πόρους και συγκεκριμένα το έργο με ΚΑΕ 
2022ΝΑ51400010 «Εργασίες συντήρησης αρχαιοτήτων και έργων τέχνης (π.κ. 
1997ΣΕ01400000), (2014ΣΕ51400005)» της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας έτους 2024.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
κ.α.α.

ΔΑΝΑΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝ.: IN SITU – Α. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ (email: info@insituconservation.com)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :448458

Ημ/νία Πρ. :14-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


